ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2019 № 46
Об утверждении плана мероприятий по подготовке и
проведению празднования 75-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
на территории Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области

Во исполнение Указа Президента РФ от 09.05.2018 №211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  (приложение).
2. Обнародовать настоящее распоряжение в порядке, установленном Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и разместить на официальном сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                       М.С. Немешев
Приложение

 к распоряжению администрации

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района
 Ленинградской области

от 30.12.2019  № 46

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению празднования

75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Источники финансирования

	I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и   участников
 Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним

	1.1
	Обследование и оценка  межведомственной комиссией Шапкинского сельского поселения   жилых домов,     подлежащих капитальному ремонту  ветеранов           Великой Отечественной        войны        и        приравненных к  ним категорий в  рамках  закона  Ленинградской области  от 13.10.2014   №62-оз     «О     предоставлении отдельным категориям        гражданам        единовременной  денежной выплаты  на проведение капитального  ремонта индивидуальных жилых домов»
	до 01.05.2020
	Члены межведомственной комиссии Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Не требует финансирования

	1.2
	Обеспечение  ветеранов Великой Отечественной                войны, проживающих  в индивидуальных  жилых домах с печным отоплением, дровами
	до 15.03.2020
	Главный специалист администрации - Викторова С.А.,
совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Не требует финансирования

	II. Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1
	Выполнение ремонтно-реставрационных работ    на  объектах культурного наследия - военных памятниках
	до 01.05.2020
	Ведущий специалист администрации - Полежаева Е.В.

	местный бюджет

	2.2
	Работы по благоустройству прилегающих к военным памятникам территорий
	до 01.05.2020
	Ведущий специалист администрации - Полежаева Е.В.

	местный бюджет

	2.3
	Проведение  субботников   на братском захоронении  п. Шапки
	апрель 2020 года
	Ведущий специалист администрации - Полежаева Е.В.,

совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	местный бюджет

	2.4
	Памятно-мемориальные        мероприятия:

-  день  освобождения п. Шапки от немецко-фашистских захватчиков

	24.01.2020
	Ведущий специалист администрации - Котковская Е.В.,
совет ветеранов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
МБУК ТКО «Камея»

	местный бюджет

	2.5
	Торжественное   награждение  ветеранов  Великой Отечественной      войны  1941-1945 годов юбилейной медалью «75 лет Победы в    Великой    Отечественной войне   1941-1945 годов»
	08.05. 2020
	Администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,
совет ветеранов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Не требует финансирования

	III. Социально-значимые и культурно-массовые мероприятия и акции

	3.1
	Праздничный концентр, посвященный  Дню Победы, вручение памятных подарков ветеранам

	08.05. 2020
	Главный специалист администрации- Викторова С.А.,
Главный бухгалтер - Тимофеева Т.Д.,
МБУК ТКО «Камея»

	местный бюджет

	3.2.
	Торжественный  митинг, посвященный Дню Победы
	09.05.2020
	Администрация,
совет ветеранов,
совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

УСО ПНИ №10

	местный бюджет

	3.3.
	Конкурс детского рисунка, фотоконкурс, посвященные 75-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	20.05.-20.09.

2020
	Главный специалист администрации- Викторова С.А.,
бухгалтер - Круглова М.Б.
	местный бюджет